MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:  95.587.648/0001 -12

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

_____________________________________________________________________________________

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  22/04/2021– Edição 3628– Pg 01A

DECRETO N.º 156, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Nomeia Representantes no Conselho

Municipal do FUNDEB de Nova Laranjeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal do FUNDEB – Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação, de Nova Laranjeiras, que ficará assim constituído:

a) 02 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

TITULAR: Silvia Regiane Vorgenes

SUPLENTE: Sara Angélica Stuber

TITULAR: Dilciane Klos

SUPLENTE: Adriele Corrêa

b) 01 REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA;

      TITULAR: Noedi Aparecida Feroldi

     SUPLENTE: Aderige Facini Pinheiro

c) 01 REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICA

PÚBLICAS:

TITULAR: Eliane Fiori Galvão (VICE- PRESIDENTE)

SUPLENTE: Clarimar Teixeira Zeni

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:  95.587.648/0001 -12

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

_____________________________________________________________________________________

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  22/04/2021– Edição 3628– Pg 01A

d) 01 REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS:

TITULAR: Mirtes Gerusa Muller

SUPLENTE: Silvana Isabel Xavier

e) 02 REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

TITULAR: Daniela Vezzaro Resmini

SUPLENTE: Édino Novakoski

TITULAR: Cristiane Vezaro

SUPLENTE: Suzane de Moura

f) 02 REPRESENTANTES ESCOLHIDOS PELOS ESTUDANTES:

TITULAR: Fabiola Aparecida Ercego Veloso

SUPLENTE: Jocélia Biazin

TITULAR: Andreia Fernanda Baranoski

SUPLENTE: Claudimar Rodrigues

g) 01 REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Tais Savinski Teixeira

SUPLENTE: Leidy Mioranza

h) 01 REPRESENTE DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: Vanessa Barbosa Cassol

SUPLENTE: Bruno Alexandre Cavasotto Prudente

i) 02 REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Tatiane Biesek- APAE (PRESIDENTE)

SUPLENTE: Neuza Terezinha Langer - APAE

TITULAR: Daniele Turato -APMF

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:  95.587.648/0001 -12

Rua Rio Grande do  Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone:  (42)  36371148

_____________________________________________________________________________________

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná  22/04/2021– Edição 3628– Pg 01A

SUPLENTE: Adair Veroneze

j) 01 REPRESENTANTE DAS ESCOLAS INDIGENAS:

TITULAR:  Ilda Cornélio Bernardo

SUPLENTE: Joelso Ribeiro

k) 01 REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DE CAMPO:

TITULAR: Gilvana Braga

SUPLENTE: Rosemara da Silva Moro

Art.2° - O mandato dos Conselheiros será de 04 (quatro) anos.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.